
PODPORA UČITELŮ ANGLICKÉHO JAZYKA PŘI
VÝUCE DĚTÍ S DYSLEXIÍ PROSTŘEDNICTVÍM

INTEGRACE NOVÝCH TECHNOLOGIÍ A ZÍSKÁVÁNÍ
DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ

CÍL PROJEKTU
Cílem projektu LEXIS je zajistit spolupráci a účast dětí s
dyslexií ve výuce anglického jazyka a zvýšit znalosti a
kompetence učitelů angličtiny tak, aby vyhovovaly
specifickým potřebám, a to integrací nových technologií,
přijetím nových metodologií a zavedením principů
gamifikace do výuky. 

NEWSLETTER 1 LISTOPAD 2022

ČÍSLO PROJEKTU 2021-2-PL01-KA220-SCH-000048985

PARTNEŘI

UČITELÉ ANGLIČTINY
KLINIČTÍ LOGOPEDI SE SPECIALIZACÍ
NA ANGLICKÝ JAZYK

KVĚTEN 2022 – LISTOPAD 2024

Tento projekt byl financován s podporou Evropské komise. Toto sdělení odráží pouze názory autora a Komise
nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v něm obsažených.



ZAHAJOVACÍ MEETING
V ČESKÉ REPUBLICE

Zahajovací setkání projektu se pořádalo ve Škole
PELICAN v Brně ve dnech 21. a 22. 6. 2022. Během
setkání partneři prezentovali a analyzovali
očekávané výsledky a diskutovali o prvních krocích
projektu. Partneři také komunikovali o záležitostech
týkajících se marketingových aktivit projektu, kvality
výstupů a řízení financí.

2. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ
PARTNERŮ V RUMUNSKU

Cílem Průvodce je definovat metodický rámec odpovídající
konkrétním potřebám a mezerám cílových skupin (učitelů a dětí) a
národním politikám. Partneři projektu LEXIS provedli rozsáhlý
výzkum v každé partnerské zemi a vyvinuli následující hlavní
produkty:
• Interaktivní prezentace současné situace v každé partnerské zemi
pomocí trojúhelníkové metody výzkumu (Dotazníkové šetření,
Konzultace s cílovými skupinami, Průzkum).
• Sběr osvědčených postupů – programy CPD v celé EU související s
dyslexií
• LEXIS Banka zdrojů se základními zdroji určenými učitelům
• SYLABUS kurzu profesního rozvoje učitelů 
• MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI podepsané poradním výborem
odborníků

PR1- VÝUKA ANGLIČTINY U DĚTÍ S DYSLEXIÍ: PRŮVODCE

NEWSLETTER 1 LISTOPAD 2022

Ve dnech 23. – 24. listopadu 2022 se v Bukurešti
konalo druhé partnerské setkání. Pořádala ho
rumunská organizace Asociatia Bucuresti Pentru
Copii Dislexici. Během setkání partneři shrnuli
aktivity prvního výstupu: Průvodce dyslexií v
partnerských zemích. Dalším krokem bude vytvoření
vzdělávacího balíčku a kurzu profesního rozvoje pro
výuku angličtiny. Během setkání bylo již tradičně
dohodnuto také šíření výsledků projektu a průběžný
projektový management.

Sledujte nás!
HTTPS://LEXISPROJECT.EU/

LEXIS-ERASMUS+
PROJECT LEXISERASMUSPROJECT2022

Tento projekt byl financován s podporou Evropské komise. Toto sdělení odráží pouze názory autora a Komise
nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v něm obsažených.


